2024 年 2月 7日

各位

「コクー株式会社」への出資について

 ＮＯＢＵＮＡＧＡキャピタルビレッジ株式会社（代表取締役 峠 清孝、以下「当社」

といいます。）が運営するファンド（以下、「本件投資情報」ご参照）が新たにコクー

株式会社（代表取締役 CEO 入江 雄介 、以下「コクー」といいます。）に出資しました

ので、お知らせいたします。

出資については、

• 「一人ひとりが、会社をつくる。一人ひとりが、未来をつくる。」をミッション

に掲げ、600 名を超える社員が日々、チャレンジ・成長し、DX 人財輩出業 No.1

を目指して取り組む姿に共感したこと

• コクーが考える「DX人財の育成・輩出より、日本の生産性を向上し、誰もがイキ

イキ働ける社会の実現」は、地域の持続的な成長につながると期待すること

• 従業員の女性比率 80％超のコクーでは、スピード感を持って D&I 推進に取り組む

など、多様な社員を受け入れ、最大限のパフォーマンスで業務を運営しており、

是非とも東海エリアで一緒に活動していきたいと感じたこと

など地域経済および地域企業に新たな価値を提供していくことが今後期待されるため、

下記のとおり出資いたしました。

当社は、これからも、成長が期待できるスタートアップ企業への投資を通じて、地域

経済と地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

□ 本件投資情報

対象ファンド NOBUNAGA Raise Fund投資事業有限責任組合

出資日 2024年 1月 31日

出資形態 株式の引受

□ コクー株式会社について

コクー株式会社は、労働人口減による人手不足を「人財」×「デジタル」で解決し、

企業の成長・発展ならびにより良い社会に貢献することを目的に ITインフラ事業、

EXCEL女子事業、デジタルマーケティング事業、RPA事業、REALVOICE 事業の 5つの事業

を展開しております。

「デジタルの力でダイバーシティ＆インクルージョンがあたりまえの社会を創る」と

いうパーパスを掲げ、そのステップ１として、すべての女性が様々なライフステージに

おいて手に職をつけてイキイキ働ける社会をつくるために、日々挑戦をし、女性活躍推

進企業 No.1 を目指しています。

また、2023 年 7月に策定した長期経営計画「VISION2030」においては「ダイバーシテ

ィ＆インクルージョン」「地方創生」「業務提携」を重点テーマとして取り組み、『DX

人財輩出企業 No.1～日本の生産性向上を実現し、誰もがイキイキ働ける社会をつくる』

を実現してまいります。

＜コクー株式会社 会社概要＞

代表者 ： 代表取締役 CEO 入江 雄介

所在地 ： 東京都千代田区神田神保町 3-29 帝国書院ビル 5階

設  立 ： 2019年 2 月 6日

事業内容 ： ITインフラ事業、EXCEL女子事業、デジタルマーケティング事業、

RPA事業、REALVOICE 事業

URL ：https://cocoo.co.jp/ （コーポレート サイト）

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

インベストメント部・太田

TEL(058)264-5516

https://cocoo.co.jp/